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Konaklama İşletmelerinde ERS-Elektronik Bilgi 
Sisteminin İ şgörenler Üzerindeki Etkilerinin Araş
tırı/ma s ı 
Anatolia: Turizm Araşflmıaları Dergisi edi törlüğü, 
genç araşt ırmacılara hatta deneyim l i  o lanlara da ya
pılan araştırmalannda eksik veya yanl ış olabilecek b i l 
g i lerin düze l t i lmesine yardımcı  olabilecek b ir  değer
lend irme köşesi oluşturmaya karar verm iş .  Böyle l ik
le dergi ye sunu lan makalelerde, hangi unsurların de
ğerlendirmeye al ınd ığı  hakkında bir b i lg i  de yazarla
ra sunulmuş olacaktır. Tabi ki  bu işin layığı i le yapı l
ınası gerçekten çok zordur. B unun temelinde bir kaç 
neden yatmaktadır. Bunlardan bir incis i  sosyal inee
Ieınelerin özü olan insanın, mekanik bir yapısının ve/ve
ya doğasının olmamasıd ır. Diğer bir ifade i le sosyal 
b i l imlerde 2+2 her zaman 4 etmemektedir. Bunu  en 
bas i t  örneğini b izlere sinerj i  göstermekted i r. Kald ı 
ki doğru kavramı adece sosyal b i l im lerde değ i l ,  po
zitif bi l im lerde de değişime uğranıaktadır. Kuantum 
fiz iğ i  bize bunu kanıtlamaktadu·. Hal böyle o lunca 
ele al ınacak makalenin,  görecelik kuramına bağl ı  
olarak değerlendiri lmesi gerekmekted i r. B u  da de
ğerlendir ic iye fazlas ıyla sorumluluk yüklemekted ir. 
Yapı lacak olan değerlendirmelerde bir d iğer zor! uğu 
da, araştırmanın seçiminde yatmaktadır. Yapı lan araş
t ı rınalara bak ı ld ığ ında,  turizm alanında üreten kesi
min son zamanlarda çeş i t l i l ik  kazanmış olması bir 
gerçek olmakla birl ikte, bu camiada genel olarak her
kesin birbirini tan ımış  olduğu görülmektedir. Bu nok
tada kültürel bir baskı ortaya ç ıkmaktad ı r. D iğer bir 
ifade ile genelde s imgese l anlar ımın yoğun olduğu 
bir toplumda (Sargut  200 1 :  1 66), doğrudan bazı ek
sik ve yan l ı ş l ık ları s ın ır l ı  b ir  köşede sunmak, güç bir 
i �  olmaktad ır. Eğer Amerika B i rleşik Devleı leri ' nde 
yaşıyor olsayd ık,  yapı lacak olan bu tür değerlendir
melerde ne b i rinci sorunla (genel olarak görgül ça
l ışmalara yönlcnmiş olmaları ndan ) ne de açık i leti
şim olduğundan buradaki sorunla karş ı l aş ırd ık .  Son 
olarak burada ele a l ınacak olan araşt ırmalar, sadece 
bu köşe yazarının bi lgisi ve tecrübe birik imi  çerçe
vesinde değerlend i ri lecekt i r. Elbette değerlend iren ki
ş i  e l inden ge ld iğ i  ölçüde objekı i f, e t ik ve emik dav
ranacaktır. Ancak kendis in in ele bir  i nsan olduğu ve 
naç izane fik i rlerin in  burada paylaşı ığı  gözard ı ed i l 
memel id ir. Bu değerlend i rmelerin bundan sonra bu
rada ele al ınacak olan d iğer araşt ı rmalar iç in de ge
çerl i olduğu sapıamasın ı  yapl ıktan sonra, bu sayıda 
ele al ınacak makaleye geçeb i l i riz .  
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Bu sayıda Anatol ia :  Turizm Araştırmalar ı  Dergis i ' 
nde yayın lanan ( 14( 1 ) : 56-64, 2003) Mahmut Demir  
ve  Ş i rvan Şen  Demir' i n  "Konaklama işletmelerinde 
EBS-Elektronik Bilgi Sisteminin işgörenler Ü::erin
deki Erkilerinin Araştırılması " ad l ı  makalesine yer 
vereceğiz .  
Öncel ikle her iki araştırmacın ın  bundan önceki ma
kale ve çal ı şmalarını yakından izled iğimi bel irtmek 
isterim. B undan önceki makale lerine bak ı ld ığında, 
bu makalenin d iğerlerinden hem içerik hem yönrem 
bak ımın dan çok yoğun ve o lumlu olduğunu görmek
teyiz. K işisel olarak tarafıma hakeın l iğim iç in  gön
derilen her makaleyi önce başl ığı, sonra özü, sonra anah
tar kel imeleri ve daha sonra içerik ve yöntem �mal i 
zi i le değerlendirmekıeyiın. 
Çalışmanın adı "Konaklama işletmelerinde EBS-Eiekr
ronik Bilgi Sisteminili işgörenler Üzerindeki Elkile
rinin Araşllnlnwsı " olarak bel irlenmişt ir. Türkçe d i l 
b i lgis i  kural ları açıs ından maka lenin adında bir dü
zeltme yapılması gerekt iğini vurgulamamız gerekmek
ted ir. İlk düzeltme k ı sairmaların aç ıklamadan sonra 
ver i lmesin in uygun olacağı yönünded ir. Makalede 
" . . .  EBS-Eiektroni k  B i lg i  S isteminin . . .  " denmektedi r. 
Oysa '' . . .  Elektron ik B i lgi Sistemin in-EBS  . .  " denmesi 
daha doğru olacakt ı r. Aslında bu sorun günümüzde 
bir çok makale, tez ve araşt ı rma projelerinde değişik 
t ipler i le karşımıza ç ıkmaktadır. Örneği n  çal ışma ad
larında önce yabancı d i lele bir kelime ve/veya keli
me grubu veri l ip  daha sonra t ire ve/veya paranıez 
içinde Türkçe karş ı l ığ ı  veya k ı salıması sunulmakta
d ır. Oysa ki  önce Türkçe tam adı daha sonra verile
cekse parantez ve/veya t ire ile k ısairması veya ya
bancı d i lde karş ı l ığ ı  veri lmel id ir. 
Araşt ı rma yöntemleri kitaplan i ncelend iğ inde (Ba
kın ız ekteki l iste) bir çoğunda bel i rlenecek olan ça
l ışma adın ın mümkün olduğunca açık ve net bel i r
lenınesi gerekl i l iğ in i  vurguladığı  görül ür. Araşt ırma 
adında gereks iz kel ime ve açıklamalara yer veri lme
melid ir. Bu araştLnnanın adı "Konaklama İ şletmele
rinde EBS-Eiektronik Bi lgi Sisteminin İ şgörenler Üze
rindeki Etki lerinin Araştır ı lması" olarak beli rlen
m işti . Bunun bir araşt ırma olduğunu bi ld iğimiz iç in, 
tekrar çal ı şmanın ad ında " . . .  Araştı n lmas ı "  denmesi 
ne  gerek yoktur. 
Araşt ırmanın adı değerl end i ri ld ikten sonra öz kısmı
na geçebi l i riz .  Öz genel olarak derg i  yayın kurulu
nun i sted iği kı sa bir aç ıklama olarak niıelend ir i lmek
ted i r. Oysa ki araşt ırmacı lara kolay l ı k  o lması  açıs ın
dan istenilen bu kısmın önemi  büyüktür. Araşt ı rma-
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c ıların vakti  s ın ı rl ıd ı r. B u  nedenle  araştı rınan ı n  ta
ınanuna göz atmak yerine, Öz kısmına bakacaklar
dır. Öz' Lin doğru yazı lması araştırma için hayati önem 
taşımaktad ı r. Eksik veya yanl ış bir Öz çal ışmanın 
araştı rmac ı lar tarafından d ikkate a l ınmamasını bera
berinde get i recekt i r. Önce l ik le Öz' de ne is tendiğ in i  
bi lmekte fayda bu lunmaktadır. B i r  Öz' ü  yazarken 
d ikkat edi lmesi gereken beş öneml i  unsurun olduğu
nu b i lmekte yarar vard ır  ( Koopman 2003):  

1.  Çal ı�nıanın amac ı ,  
2 .  Sorunun bel i rlenmesi ,  
3 .  Yaklaş ım, 
4. B ulgu lar, 
S. Sonuçlar. 

Güdüleme kısmında  okuyucunun d ikkati n i  neden bu 
araştımıaya verınesi gerekt iğini yanıt lamak gerekmek
ted ir. Çal ışmanın önemi ve zorlukları bu aşamada 
ele a l ın mal ıd ır. Sorumın bel irlenmes i k ısmın da, han
gi  sorunu çözmeye odaklanı ld ığı bel i rt i l mel id ir. Ça
l ı şmanın amacı burada v urgulanmaktadır.  Yaklaşım 
kısmında kuraın iarın neler olduğu ve hangi değiş
kenierin neden ele :.ı l ınd ığ ı  ve ö lçü ldüğü bel irt i lmeli
dir. Daha sonra bulgulara abartı lmadan kısaca yer ve
ri lmel idir .  Sonuçlar k ısmında ise S iz in  görüşünüzün 
uygulamalan nelerd i r  ve/veya olacakt ı r  sorusuna ya
nıt veri lmel ıd ir. B u  aç ıklamalardan sonra i lg i l i  ma
kalenin özüne bak ı ldığında çal ı şmanın öneminin çar
pıcı  şd . lde vurgu lanınadığı  görül mektedi r. Bununla 
bir l ikte çal ışınan ın  amacı net bir şek i lde ortaya kon
muştur. Daha sonra araşt ı rma tekn iği  yaklaşım kap
samında ver i lm işt ir. Ancak çal ışmada ku l lanı lan de
ğişken lerden hiç bahsedi l ıneın i�t ir. Oysa ki çal ı şma 
incelend iğinde, görgül  (amprik) olduğu ve gerçek
ten c iddi bir emeğin harcandığın ı rahat l ık la  saptana
bilmektedir. Öz kısmında ise ne araştırma yöntemin
den ne de kuramsal yapıdan ve buna bağl ı  olarak de
ği�ken lerden söz ed i l memişt i r. Bunun yerine yapı
lan testierin adları · imgesel olarak veri l m işt ir. Asl ın 
d a  makaleyi okuyacak araşt ırmac ı lar, b u  adlar yeri
ne testierin sonuç ların ı  görmeyi yeğleyeceklerd i r. 
Böylel ik le bulgular kısmı da sunu lmuş olacaktır. Ça
l ı �manın Öz' Linde yer alan son cümle çarpıcıdır. Bu
rada "Elde edi len bulgulardan hareketle sonuçta Elekt
ron ik B i lg i  S i tem inin (EBS)  konaklama işletmele
rinde işgörenler üzerindeki etki leri değerlend iri lmiş ve 
bazı sapramalarda bu lunu lmuştur" denmektedir. İyi ama 
zaten bu araşt ırmanın amacıyd ı .  Son cümlede yapı
lan saptamaların neler olduğu ve varsa bunun prat ik 
uygulamalarının ne olacağı somut olarak bel irti lmel idir. 
Çal ışmada anahtar ke l i me lerin çok genel olduğu gö
rülmekted i r. Araştırman ın  üçüncü paragrafında çar-

pıcı  bir saprama yapılmaktadır. B urada " B u  çal ışma 
konaklama işletmelerinde E B S '  n in  iş gören ler üze
rinde yaratmış olduğu olumlu ve/veya olumsuz etki
nin ölçülmesi üzerine yoğunlaşmışt ır ."  denmekted i r. 
Önce l ikle bu cümlenin Öz k ı smında ku l lanı labi lece
ği  gerekt iğ i  kanıs ınday ım.  Ayrıca buradan insan-do
nanım i l işkis i  ( insan-mak i ne i l i şk i s i ) ,  insan-yaz ı l ı nı 
i l işk is i  üzerine odaklan ı lm ış  olduğu da anlaş ı lmak
tad ı r. Bu i fadeler de iyi birer anahtar kel ime olabi l ir
ler. Anahtar kel imeler günümüzde elektronik  ortam
da yapılan taramalarda önem kazanmaktad ı r. Bu ne
denle anahtar ke l i meler veri l i r  iken eğer bir araştır
macı olarak bu konuyu i ncelernek is teseyd im,  e lekt
ron ik ortaında hangi ke l i meler i le bu konuyu tarata
b i l i rd İm sorusuna yanıt vermek gerekmekted i r. Ça
l ışmanın Elektron ik ortanı la i lg i l i  olduğu düşünüldü
ğünde, bu sorunun yan ı t ı  daha da öneml i  olmaktad ı r. 
Makalenin bütününe bakı ldığında iyi bir çal ışma gör
düğümüzü bel i rtmek gerekmekted i r. Çal ışmanın her 
ne kadar bahsettiğimiz konularda bir takını eksikl ik
lere sah ip  olsa da, bunun as l ında yazarlanndan kay
naklannıad ığı ,  d iğer bir i fade i le  bu konuda onlara 
eği t im veren Öğret im Üyelerinden kaynakland ığı  
söylenebi l i r. O nedenle Araşt ı rma Yöntemleri öğre
t im üyes in in bundan sonra bu konu lara da değinme
s in in faydal ı  olacağı ve gereken dersi ç ı kardığ ın ı  dü
şünmekteyinı. Yapı l an çal ış ınanın içeriği  ve yöntc
mi gelecek sayıda değerlendi ri lecektir. 
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